

Skriftlig beretning 2024

Så er endnu et år gået og vi er på vej ind i efteråret. Her er et af højdepunkterne den årlige generalforsamling i EFK. Sommeren har været lidt blandet, det er ikke alle der har haft godt vejr. Så håber vi bare, den varme vi har i øjeblikket, vil vare lidt tid så der kommer en del dejlige efterårsdage.

Bestyrelsen håber, der bliver et godt fremmøde til generalforsamlingen, som i år holdes hos Dansk El-forbund i København, Tikøbgade 9, 2200 København N. lørdag den 5. oktober 2024. Vi har tidligere holdt generalforsamling i deres lokaler i Tikøbgade. Husk at tilmelde dig maden på efk@forbund.dk eller på telefon 3877 7000 tast 1.

Vi glæder os til at se jer.

EFK afholdte kursus for tillidsrepræsentanter, lokaltillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter, tidligere på året. Her blev der kigget på ønsker til overenskomstfornyelsen på BL/Dansk Erhverv området, hvor der er landsdækkende konference her sidst i oktober. Vi havde besøg af Rasmus Stoklund som orienterede om hvad der foregik i Folketinget. ESL gennemgik nogle faglige sager og alle tingene gav anledning til en del debat.

Vi er meget spændt på de kommende overenskomstforhandlinger, som starter op i 2025. Ønskerne skal som skrevet, debatteres på den landsdækkende tillidsrepræsentant konference den 26.-27. oktober. Der er ønsker om ting der kun kommer medlemmerne til gode og forhåbentlig nogle fornuftige lønstigninger, men det er altid svært at spå og især om fremtiden.

Der er startet en ny seniorklub op, der er kommet godt i gang. Bestyrelsen har haft nogle møder og der har været 2 arrangementer og der er ved at blive planlagt aktiviteter i efteråret 2024.

Desværre taber EFK stadig medlemmer og GDPR har bestemt ikke gjort det nemmere, at komme ud på arbejdsplads besøg. Der skal derfor lyde en opfordring til alle jer loyale medlemmer om at anbefale jeres kollegaer der ikke er medlem om at melde sig ind i EFK. For som sagt, ”jo flere vi står sammen, jo stærkere står vi”. Det betyder også rigtig meget, at vi har en høj organisationsgrad på de forskellige overenskomstområder, især på BL-området efter de har meldt sig ind i Dansk Erhverv. Så lad os sammen gøre en indsats for alle overenskomstområdernes organisationsgrad.

Arbejdstilsynet blev tilført flere midler i 2024 så de kunne komme ud på flere arbejdspladsbesøg. Desværre ser det ud til i Finanslovsforslaget, at Arbejdstilsynet vil få frataget penge i 2025. Det er en rigtig skidt udmelding, da disse besøg blandt andet giver et bedre arbejdsmiljø.

Desværre er der en del bump på vejen efter vi er blevet et selvstændigt forbund. Telefonsystemet har været hårdt ramt og været ude af drift en del gange. Medlemssystem og kontingentopkrævning volder også en del problemer, det ser dog ud til at lysne. Der er stadig ting som halter, men vi håber der kommer nogle løsninger snart.

Der skal lyde en opfordring til at tage efteruddannelse, tal om det på jeres MUS-samtaler og dem der er ansat under en overenskomst med kompetence fonde, at undersøge hvilke muligheder i har for efteruddannelse.

På vegne af EFK vil jeg gerne takke tillidsrepræsentanterne, arbejdsmiljørepræsentanterne, lokaltillidsrepræsentanterne, bestyrelsen, udvalgsmedlemmer og ikke mindst de ansatte i EFK.

Alle gør et godt stykke arbejde for, at EFK kan fungere.

Der skal dog ikke herske tvivl om, at uden medlemmer ingen fagforening. Derfor er det altid vigtigt at tage en snak med kollegaerne om at være organiseret der hvor overenskomsten ligger. Det er også altid velkomment at invitere en fra EFK ud på kaffe i frokoststuen.

Derfor den største tak til alle medlemmer af EFK, da det er jer der danner fundamentet for fagforeningen og som har valgt at støtte op om vores fællesskab.

Jeg vil gerne takke vores direkte samarbejdspartnere inden for fagbevægelsen Ejendoms- og Servicefunktionærernes Landsforbund i daglig tale ESL og Fagbevægelsens Hovedorganisation for det gode samarbejde i perioden der er gået siden sidste generalforsamling.

Uden alles store arbejde og loyale støtte, havde det ikke været muligt for EFK at opnå de gode resultater, som det har været tilfældet det forgangne år.

Vi håber at se mange af jer på generalforsamlingen lørdag den 5. oktober 2024 kl. 10:00, hos Dansk El-forbund i København, Tikøbgade 9, 2200 København N. lørdag den 5. oktober 2024.

På bestyrelsens vegne
Bo Kjærulf